
1 Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

*** *** ••• 

ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGU_ARIBE -_AVISO 
DE LICITACAO - A Comissao Permanente de Licitacao da Prefeitura ~fomc,pal de 
Jaguaribe, Iocalizada na Rua Conego Mouriio, 216 altos, Cen'!:o, torna pubhco que s~ 
encontra a disposicao dos interessados o edital de PREGAO PRESENCIAL N 
22.01.01/2018, cujo objeto e o REGISTRO DE PRE<;:OS, TIPO MENOR PRE<;:O POR 
LOTE, V!SANDO FUTUROS E EVENTUA!S FORNECJMENTOS DE COFFE- 
BREAK, REFEI<;:OES E QUENTINHAS, ~TO A SECRETARIA DO TRABALH~ 
EDA ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE/CE. Que se reahzara 
no dia 05/02/2018, as 08:00 horas. Referido EDIT AL podera ser adquirido no endereco 
acima, no horario de expediente ao publico ou pelo portal do. TCM:CE: 
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 22 de janeiro de 2018. Leilane Kercia 
Barreto Soares - Pregoeira Oficial do Municipio. 

EXTRA TO DO CONTRA TO. A Secretaria da Cidade e lnfraestrutura do municipio de 
Jaguaribe torna publico o extrato do Contrato N° 21.12.01/2017, resultante do Tomada de 
Precos N.0 21.12.01/2017: ORGAO LICITANTE: SECRETAR!A DA CIDADE E 
JNFRAESTRUTURA. DOTACAO ORCAMENTARIA: 0601.04.122.00~2.2.043. 
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. OBJETO: CONTRATA<;:AO DA 
PRESTA<;:AO DE SERVI<;:OS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA JURIDICA NO 
ACOMPANHAMENTO DOS PROCESSOS EXISTENTES E NOVOS, SEJA NA 
SEARA ADMINISTRATIVA OU JUDICIAL NO TRIBUNAL DE CONTAS DO 
ESTADO DO CEARA, JUNTO A SECRETARIA DA CIDADE E 
INFRAESTRUTURA DE JAGUARIBE - CE, CONFORME ESPECIFICACOES 
CONSTANTES DO ANEXO I, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO. 
VIGENCIA DO CONTRATO: ate 31 de dezernbro de 2018. CONTRATADO(A): 
GUSTAVO MENESES ADVOGADOS ASSOCIADOS. ASSINA PELO(A) 
CONTRATADO(A): Gustavo Costa Leite Menezes. ASSINA PELO(A) 
CONTRATANTE: Geraldo Targino da Silva. VALOR GLOBAL: R$ 77.000,00 
(setenta e sete mil reais). Jaguaribe-CE, 23 de janeiro de 2018. Geraldo Targmo da Silva. 
Secretario da Cidade e Infraestrutura. 

• •• •** ••• 

EXTRA TO DO CONTRA TO. A Secretaria Municipal de Planejamento e Gestiio do 
municipio de Jaguaribe/CE torna publico o extrato do Contrato N° 04.01.02/2017-39, 
resultante do Pregiio Presencial N° 04.01.02/20~7: UNIDAD~ ADMINISTRA11VA: 
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTAO. DOTACAO ORCAMENTARIA: 
0401.04.129.0002.2.010 - SEPLAG. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 
OBJETO: REGISTRO DE PRECO, TIPO MENOR PRECO POR LOTE P~ 
AQUISI<;:ii.o DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL DE PROTE<;:AO, 
MA TER!AL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM E MATERIAL 
EDUCATIVO E ESPORTIVO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. 
VIGENCIA DO CONTRATO: ate 31 de Dezembro de 2018. CONTRATADO(A): 
FERNANDO N. DA SILVA ME. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Fernando 
Nunes da Silva. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. VALOR 
GLOBAL: R$ 1.145,00 (mil cento e quarenta e cinco reais). Jaguaribe/CE, 22 de janeiro 
de 2018. Valnei Peixoto Silva. Secretario de Planejamento e Gestiio. 

..... ••• *** 

50 Edi~ao N2: 2684 

DIAR.IO OFICIAL DO MUNICIPIO 
PODE.R EXECOTIVO MUNICIPAL 
DIRETORA.: MARIA .JOCILDA BAREOSA FERREIRA. 

EXTRA TO DO CONTRA TO. A Secretaria Municipal de Saude do municipio de 
Jaguaribe/CE torna publico o extrato do Contrato N° 04.0J.02/2017-37, resultante do 
Pregao Presencial N° 04.01.02/2017: UNIDADE ADMINISTRA TIVA: SECRET ARIA 
DE SAUDE. DOTACAO ORCAMENTARIA: 0801.10.302.0014.2.076 - MAC, 
0801.10.301.0013.2.075 - ATEN<;:ii.o BASICA e 0801.10.304.0017.2.077 - 
V!GILANCIA EM SAUDE. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OB~ETO: 
REGISTRO DE PRE<;:O, TIPO MENOR PRE<;:O POR LOTE P~RA AQUISICAO DE 
MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL DE PROTE<;:AO, MATERIAL DE 
ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM E MATERIAL EDUCATIVO E 
ESPORTIVO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE .TAGUARJBE • CE. 
VIGENCIA DO CONTRATO: ate 31 de Dezembro de 2018. CONTRATADO(A): 
FERNANDO N. DA SILVA ME. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Fernando 
Nunes da Silva. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Mumz. 
VALOR GLOBAL: R$ 35.642,00 (trinta e cinco mil seiscentos e quarenta e dois reais). 
Jaguaribe/CE, 22 de janeiro de 2018. Maria Zuleide Amorim Muniz. Secretaria de Saude. 

EXTRA TO DO CONTRA TO. A Secretaria de Saude do Municipio de Jaguaribe, torna 
publico o extrato do Contrato N° 27.12.02/2016-16, resultante do Pregiio Presencial N.0 

27.12.02/2016: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA _DE ~AUDE. 
DOTA(:AO ORCAMENTARIA: 0801.10.301.0013.2.075 (ATEN<;:AO BASICA). 
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PRE<;:O~ TIPO 
MENOR PRE<;:O POR LOTE PARA A AQUISI<;:ii.O DE MATERIAL ME!)ICO 
HOSPITALAR, MATERIAL DE RAIO X, MATERIAL PARA LABORATORIO, 

LCHOES HOSPITALARES, SOLU(:OES PARENTAIS, MEDICAM!>NTOS 
_JNTROLADOS E ANESTESICOS, MATERIAL ODONTOLOGICO, 
INSTRUMENTAL, MATERIAL, MEDICO HOSPITALAR CORTANTES E 
PERFURANTES E MEDICAMENTOS EM GERAL, JUNTO A SECRET ARIA DE 
SAUDE DO MUNICiPIO DE JAGUARIBE/CE. VIGENCIA DO CONTRA TO: ate 31 
de dezembro de 2018. CONTRATADO(A): FERDINANDO MATOS DA SILVA 
FILHO. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Ferdinando Matos da Silva Filho. 
ASSINA PELO CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. VALOR 
GLOBAL: R$ 66.727,15 (sessenta e seis mil setecentos e vinte e sete reais e quinze 
centavos). Jaguaribe-Ce, 22 de janeiro de 2018. Maria Zuleide Amorim Muniz. 
SECRETARIA DE SAUDE. 

TRA TO DO CONTRA TO. A Secretaria de Saude do Municipio de Jaguaribe, torna 
publico o extrato do Contrato N° 27.12.02/2016-15, resultante do Pregio Presencial N.0 

27.12.02/2016: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAUDE. 
DOTACAO ORCAMENTARIA: 0801.10.302.0014.2.076 (MAC). ELEMENTO DE 
DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PRE<;:OS TIPO MENOR PRE<;:O 
POR LOTE PARA A AQUISI<;:ii.O DE MATERIAL MEDI~O HOSPITALAR, 
MATERIAL DE RAJO X, MATERIAL PARA LABORATORIO, COLCHOES 
HOSPITALARES, SOLU<;:OES PARENTAi~, MEDICAMENTOS CONTROLADOS E 
ANESTESICOS, MATERIAL ODONTOLOGICO, INSTRUMENTAL, MATERIAL, 
MEDICO HOSPITALAR CORTANTES E PERFURANTES E MEDICAMENTOS EM 
GERAL, JUNTO A SECRET ARIA DE SAUDE DO MUNICiPIO DE 
JAGUARIBE/CE. VIGENCIA DO CONTRATO: ate 31 de dezembro de 2018. 
CONTRA T ADO(A): EQUIPOS MEDICOS COMERCIO E REPRESENT A<;:OES 
LTDA. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Jose Eduardo Correia. ASSINA 
PELO CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. VALOR GLOBAL: R$ 
114.615,00 (cento e quatorze mil seiscentos e quinze reais). Jaguaribe-Ce, 22 de janeiro 
de 2018. Maria Zuleide Amorim Muniz. SECRETARIA DE SAUDE. 

PREF'EITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE 
~{ 

Jaguaribe, 23 de janeiro de 2018 ~~0• 

~ 
EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria de Sande do Municipio de Jagu~e, torna 
publico o extrato do Contrato N° 27.12.02/2016-14, resultante do Pregao Pres~ncial N.0 

27.12.02/2016: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE UDE. x ~O CONTRATO. A Secretaria Mumcipal da Cidade e Infraestrutura do 
DOTACAO ORCAMENTARIA: 0801.I0.302.0014.2.076 (MAC). ELEME C P L municipio Jaguaribe/CE torna publico o extrato do Contrato N° 04.01.02/2017-38, 
DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PRE<;:OS.TIPO MENOR • ' resu~ta • i:lo Pregao Presencial N° 04.01 02/2017: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
POR LOTE PARA A AQU!SI<;:ii.O DE MATERIAL MEDI~O HOSPITA: Si;<;; ARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA DOTA(:AO 
MATERIAL DE RAIO X, MATERIAL PARA LABORATORIO, COLCH qlJfci I (lC>I\ AMENTARIA: 060126.4530027 2 049 DEMUTRAN ELEMENTO DE 
HOSPITALARES, SOLU<;:OES PARENTAIS, MEDICAMENTOS CONTROLADOS E pa DESPESA: 33 90 30 oo OBJETO: REGISTRO DE PRE<;:O, TIPO MENOR PRE<;:O 
ANESTESICOS, MATERIAL ODONTOLOGICO, INSTRUMENTAL, MATERIAL, POR LOTE PARA AQUISI<;:ii.O DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL DE 
MEDICO HOSPITALAR CORTANTES E PERFURANTES E MEDICAMENTOS EM PROTE<;:ii.O, MATERIAL DE ACONDIClONAMENTO E EMBALAGEM E 
GERAL, JUNTO A SECRETARIA DE SAUDE DO MUNiciPIO DE MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES 
JAGUARIBE/CE. VIGENCIA DO CONTRATO: ate 31 de dezembro de 2018. DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CONTRATADO(A): QUIMIFORT COMERCIO DE PRODUTOS E JAGUARIBE . CE. VIGENCJA DO CONTRATO: ate 31 de Dezembro de 2018. 
LABORATORIAL LTDA. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Anderson de CONTRATADO(A): FERNANDO N. DA SILVA ME. ASSINA PELO(A) 
Sousa Vieira. ASSINA PELO CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. CONTRATADO(A): Fernando Nunes da Silva. ASSINA PELO(A) 
VALOR GLOBAL: R$ 18.800,00 (dezoito mile oitocentos reais). Jaguaribe-Ce, 22 de CONTRATANTE: Geraldo Targino da Silva. VALOR GLOBAL: R$ 990,00 
janeiro de 2018. Maria Zuleide Amorim Muniz. SECRETARIA DE SAUDE. (novecentos e noventa mil reais). Jaguaribe/CE, 22 dejaneiro de 2018. Geraldo Targino 

da Silva. Secretario da Cidade e Infraestrntura . 


